
Comune di Castelbuono
citta' metropolitana  di palermo

DETERMINA SINDACALE

N° 10 del 06/03/2017

OGGETTO: Nomina Commissione Comunale per l'espletamento degli adempimenti relativi 
all'assegnazione di n° 1 alloggio popolare.

Premesso che:

Con delibera di G.M. N° 122 del  25/11/2016 è stato deliberato:
1. di  approvare  lo  schema del bando pubblico per  l'assegnazione in locazione di n° 1 
alloggio popolare e di altri che si renderanno disponibili nel territorio di questo Comune, di 
proprietà dell'IACP, ai sensi della L.R. 1 del 02-01-79  art. 17 e della L. 17/2004,
2. di  approvare  il   relativo modulo di  istanza  per l'assegnazione degli alloggi di  cui 
sopra;
3. provvedere  con  successiva  Determinazione Sindacale  alla  nomina  di  apposita 
commissione per la stesura della graduatoria dei richiedenti;

Considerato che:

-  il  1°  comma dell'art.  40 della  L.R.  N° 17 del  28/12/2004 ha soppresso,  a  far  data  dal 
31/12/2004, le commissioni alloggi popolari già previste dall'art. 6 del D.P.R. 30/12/1972 
n° 1035 e dell'art 18 della L.R. 25/03/1986 N 15; 

- ai fini dell'individuazione delle comptenze, già attibuite alle  Commissioni ora soppresse, 
sovviene il sopra richiamato D.P.R. N° 1035 che fa carico agli Istituti Autonomi per le Case 
Popolari all'istruttoria delle domande e l'art. 17 della L.R. N° 1/79 che attribuisce le funzioni 
amministrative concernenti l'assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica ai 
Comuni;

-  dal  15/12/2016  al  15/02/2017  è  stato  reso  pubblico  il  bando  per  l'assegnazione in 
locazione di n° 1 alloggio popolare  approvato con la sopra richiamata delibera di  G.M. N° 
122 del  25/11/2016

-  che sono pervenute n° 30 richieste tendenti ad ottenere l'assegnazione dell'alloggio popolare;

-  rientra  tra  le  funzioni  dei  comuni  l'istruttoria  delle  domande,  la  formulazione  delle 
graduatoria e ogni altra incombenza finalizzata all'assegnazione degli alloggi popolari,  

Ritenuto necessario:

Via Sant’Anna, 25 – 90013 Castelbuono (pa) – C.F. 00310810825 tel. 0921 671013 – fax 0921 671032
Internet: www.comune.castelbuono.pa.it –  E-mail: sindaco@comune.castelbuono.pa.it  -  comune.castelbuono@pec.it



- istituire apposita Commissione per l'espletamento dei richiamati adempimenti al fine di 
avvalersi di specifiche competenze;

Visto
− l'art. 6 del D.P.R. N° 1035/72;
− l'art. 18 della L.R. N° 17/2004;
− la L.R. 1/79;
− la Circolare dell' Assessorato Regionale LL.PP. N° 1632 del 20/08/1979

DETERMINA
Per le motivazioni di cui premessa 
1. Di istituire la Commissione per la formazione della graduatoria per l'assegnazione 
della   graduatoria degli alloggi popolari, di cui al bando suddetto, ai sensi del D.P.R 1035 /
72 ;
2. Di individuare  quali componenti della commissione le seguenti professionalità di 
cui dispone l'Ente:  -
 Dott. Schillaci Vincenzo -Assistente Sociale -  nato a Termini Imerese il 09/07/1954;
 Dott.ssa Sferruzza Catena Patrizia - Vice Segretario- nata a Cefalù il 03/06/1967;
 Sig. Lo Re Giuseppe -  Geometra – nato a Castelbuono il 12/12/1960;
 Sig.ra  Guarnieri  Maria  Grazia  -  Dipendente  Ufficio  Tributi-  nata  a  Palermo  il 
22/08/1964
3. Di prevedere all'interno della costituenda Commissione la figura del presidente nella 
persona della Dott.ssa Sferruzza Catena Patrizia - Vice Segretario,
4. Di dare atto  che la presente determina non comporta alcun onere di spesa a carico 
del bilancio comunale;
5. Di trasmettere copia della presente ai componenti della commissione, al Sig. Prefetto 
e al Presidente dell'I-A. C.P. di Palermo

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio Tumminello

  


